
t?
Gabí¿rno d¿
Can¿tnx¿s

Resolución No101/22

J. Suárez, 19 de Octubre de 2022.-

VISTO: lo establecido en la ley 19272 en su artículo 12.- "Son atribuciones de los
Municipios" numeral 3 "Ordenar gastos e ¡nversiones de conformidad con lo establecido en el
presupuesto quinquenal o en las respectivas modif¡cac¡ones presupuestales y eh el
respectivo plan f¡nanciero, así como en las dlsposiciones vigentes". Y lo establecido en el
artículo 14.- "Son atribuciones del Alcalde", numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de
conform¡dad con lo establecido en el presupuesto quinquenal o en las respect¡vas
mod¡f¡caciones presupuestales y en el respect¡vo plan financiero, así como en las
disposiciones v¡gentes".

CONSIDERANDO: t)Que se recibieron las part¡das del Fondo de Incentivo para la Gestión
Municipal mediante las cuales se solventaron estos gastos.
II)Que los pagos efectuados corresponden a gastos realizados en virtud de los proyectos
aprobados, de acuerdo a planilla adjunta.
III)Que este Concejo autorlzó al Alcalde a realizar gastos sobre el Fondo de Incentivo para
la Gestión Municipal según Resoluclones NoOOT/22, NoO84/22, No093/22 y NoO97/22. En la
cual se detallaron proveedores, conceptos y montos est¡mados según lo establecido en el
art. 14 del TOCAF.

Atento a lo precedentemente expuesto

1)

2)

3)

EL CONCEJO MUNICIPAL DE JOAQUÍN SUÁREZ

RESUELVE:

Aprobar la rendición de gastos e invers¡ones realizados en el período 20 de set¡embre
al 19 de octubre de 2022, correspondientes al Fondo de Incentivo para la Gestión
Municipa! por el monto total de $U504.684 (Pesos Uruguayos Qu¡nientos cuatro m¡l
seisc¡entos ochenta y cuatro).
Comuníquese la presente a la D¡rección General de Recursos F¡nancleros, Secretaría
de Desarrollo Local y Participación y Contador General.
Regístrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

Acta No03O/ 22

Tañs &eneta 37A. fonelon*, írugu¿y I lrl; {+§t8} f $I8 | rww,irconal0ns§,$,uy


